
Zápis č. 14/20 ‐23 (260) 
z řádného zasedání Akademického senátu FCH VUT  

konaného 12. října 2021, 14:00 hodin 
v zasedací místnosti ÚCHM FCH VUT, Purkyňova 464/118 – E422 

 
Přítomni:  Adamczyková, Diviš, Kalina, Komendová, Kouřilová, Krouská, Lindovský, 

Pilátová, Pořízka, Přikryl, Sedláček, Smilek, Zahrádka. 
Omluveni:    Obruča, Vacula. 
 
Hosté:     Hladík, Veselý, Weiter. 

Program: 

1. Zahájení zasedání 
2. Informace od vedení FCH VUT 
3. Různé 
 
AD 1) – Zahájení zasedání 

Předseda  AS  FCH  zahájil  zasedání  a  dotázal  se,  zda  někdo  má  připomínky  k navrženému 
programu; nikdo se nepřihlásil – proběhlo hlasování.  
Hlasování:   

  Pro:     13 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Dnešní zasedání bude probíhat dle navrženého programu. 
 
Nebyly schváleny zápisy ze zasedání č. 258 a 259 – všichni členové AS oba zápisy obdrželi; 
nikdo nemá připomínky. Proběhlo hlasování: 

Zápis ze zasedání č. 258: 

Hlasování:   

  Pro:     13 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Zápis ze zasedání č. 258 byl schválen. 

 

Zápis ze zasedání č. 259: 

Hlasování:   

  Pro:     13 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

Zápis ze zasedání č. 259 byl schválen. 

 

 
AD 2) – Informace od vedení FCH VUT 

Informuje děkan FCH: 

 Ve čtvrtek 14. 10. se konají oslavy ke 110. výročí založení chemického odboru v Sono 
Centru – účast potvrdili i někteří významní hosté. 



 
 

 2

 V listopadu  se  předpokládá  vyhlášení  výzvy  pro  zjištění  zájmu o  čerpání  prostředků 
v rámci národního programu obnovy pro rozvoj vysokých škol (alokace cca 33 miliard 
Kč);  asi  1/3  se  bude  rozdělovat  v rámci  příspěvku  na  vzdělávací  činnost;  (témata: 
distanční výuka, výukové materiály, rozvoj na oslovení průmyslové sféry – CŽV).  

 Probíhá analýza uchazečů o studium v souvislosti s přijímacím řízením (jaké regiony – 
zacílení marketingové kampaně; patrný je odliv studentů ze Slovenska vlivem covid‐
19), současně se zpracovává studijní úspěšnost těchto studentů. 

 

Prof. Veselý informoval o situaci v oblasti rekonstrukcí a stavebních prací: 

 V termínu byla dokončena výměna instalací pod laboratorními stoly. 

 Vestibul:  V důsledku  změn  cen  některých  produktů  (výrazné  navýšení  ceny)  dojde 
k posunutí termínu dokončení; v současné době se řeší, jak postupovat s ohledem na 
to,  že nemůže dojít  k navýšení  cen u  veřejné  zakázky. Problém činí  i  to,  že některé 
položky jsou nejen drahé, ale i nedostupné. V souvislosti s tím bude teprve stanoven 
termín pro dokončení podlahy.  

 Plánované  opravy  na  další  období:  Podlahy  v laboratorním  traktu,  nová 
kompresorová  stanice,  dokončení  výměny  prvků  v BMS,  revitalizace  ploch  kolem 
fakulty, pokračování  v opravě médií  pod  stolem  (objekty D,  F),  oprava  (v některých 
případech výměna) dveří a další drobnější opravy.  

 

Doc. Diviš  

 Na  As  VUT  dnes  zazněla  informace,  že  byl  obdržen  podnět  pro  prověření,  zda  při 
rekonstrukci areálu Purkyňova nedošlo ke kartelovým dohodám. Pravděpodobně se 
jedná o rekonstrukci prováděnou v minulých letech firmou Zlínstav.  

Dr.  Sedláček  se  dotázal,  zda  existuje  nějaký  centralizovaný  plán  na  výzkumnou 
infrastrukturu,  případně  jak  lze  postupovat  –  odpovídá  děkan:  Zaměstnanci  mohou  svoje 
podněty podávat prostřednictvím ředitelů. 

 
AD 3) – Různé 
Předseda AS FCH VUT otevřel diskuzi.  
 
Doc. Diviš 

 V souladu  se  zveřejněným  harmonogramem  voleb  kandidáta  na  jmenování  děkanem 
bude svoláno Akademické shromáždění; předkládá následující návrh usnesení:  
„AS FCH VUT  podle Harmonogramu voleb kandidáta na jmenování děkanem pro volební 
období  2022‐2026  a  v  souladu  s  Volebním  řádem AS  FCH VUT  čl.  28  odst.  4    svolává 
předvolební  shromáždění  akademické  obce  FCH  VUT  na  úterý  19.  října  2021  v  15:00 
hod.“ 
Následovalo hlasování:   

  Pro:     13 

  Proti:     0 

  Zdržel se:   0 

 

Usnesení: 

„AS  FCH  VUT   podle Harmonogramu  voleb  kandidáta  na  jmenování  děkanem  pro 
volební  období  2022‐2026  a  v souladu  s Volebním  řádem  AS  FCH  VUT  čl.  28  odst. 



 
 

 3

4  svolává předvolební shromáždění akademické obce FCH VUT na úterý 19. října 2021 
v 15:00 hod.“ 
 

 V souvislosti  s volbou  rektora proběhnou diskuzní  fóra  k předvolebnímu  shromáždění; 
jejich  harmonogram  je  na  webu  VUT,  v záložce  Volba  rektora.  Letos  mohou  členové 
akademické  obce  VUT  vkládat  svoje  dotazy  i  prostřednictvím  sharepointového 
diskuzního fóra.  
 

 Doc. Komendová 

 Dotázala  se,  zda  bude  na  FCH  vyhlášeno  děkanské  volno  v souvislosti  s akademickým 
shromážděním dne 19. 10. Reaguje děkan: děkanské volno na výuku bude vyhlášeno na 
19. 10. od 15:00 hodin. 

 
 
Závěrem předseda AS FCH VUT poděkoval všem za účast, připomněl termín dalšího zasedání: 
2. 11. 2021 ve 14:00 hodin a ukončil zasedání. 
 
Brno, 15. 10. 2021           
Zapsala: Mgr. Ilona Pipková           
 
 
.....................................                                                    ..…………………………………………. 
   Bc. Jan Zahrádka              doc. Ing. Stanislav Obruča, Ph.D. 
 Předseda SK AS FCH                  Předseda KAP AS FCH 
     
 

……………………………………. 
doc. Ing. Pavel Diviš, Ph.D. 

Předseda AS FCH 


